Протокол № АК-24
Аттестационной комиссии
СРО «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                               «19» ноября 2015 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Председатель Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест» – Петров Виктор Владимирович;
Заместитель председателя Аттестационной комиссии технический директор СРО БайкалРегионПроект»  –  Кульков Виктор Николаевич;
Главный инженер ООО «Сибирский проектный институт» – Заварухин Андрей Александрович.

Специалист СРО «БайкалРегионПроект» – Нецветаева Виктория Петровна.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Нецветаеву Викторию Петровну
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций – членов  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
1. СЛУШАЛИ: заместителя председателя Аттестационной комиссии Кулькова В.Н. о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 8 организаций.
РЕШИЛИ:

1) Утвердить аттестацию специалистов ФГБОУ ВПО «БрГУ», согласно представленных  Протоколов № 1 от 26.10.2015 г., № 2 от 26.10.2015 г., № 3 от 26.10.2015 г., № 4 от 26.10.2015 г.    заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВПО «БрГУ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Нестер Елена Валерьевна

	И.о. начальника управления аспирантуры и докторантуры

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Потапова Татьяна Анатольевна

	Доцент кафедры  СМиТ

	3
	Бурашников Андрей Александрович

	Старший научный сотрудник УНИД

	4
	Тарасова Наталия Юрьевна

	Инженер 1 категории УНИД

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2) Аттестовать специалистов  ООО «ИркутскЭнергоПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Якубенкова Светлана Алексеевна

	Начальник отдела охраны природы

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Тальгамер Анастасия Андреевна

	Ведущий инженер отдела охраны природы

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3) Аттестовать специалистов  ОАО «Бурятпромстройпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Хунхенов Игорь Владимирович

	Главный инженер

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Столяров Николай Владимирович

	Главный архитектор

	3
	Лодомпилова Мыдыгма Цыбикдоржиевна

	Ведущий инженер сектора ГиТ

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4) Аттестовать специалистов ООО «БМУ ГЭМ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Волосников Евгений Юрьевич

	Начальник Иркутского филиала

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Пискунов Василий Васильевич

	Начальник Усть-Илимского филиала

	3
	Зыков Денис Михайлович

	Заместитель начальника службы наладки

	4
	Парилов Алексей Алексеевич

	Начальник участка по монтажу трансформаторов

	5
	Суздалев Владимир Васильевич

	Ведущий инженер ПТО

	6
	Никитин Игорь Вячеславович

	Ведущий инженер - проектировщик Богучанского филиала

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5) Аттестовать специалиста ООО «Домострой Профи»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Лисовой Иван Васильевич

	Архитектор

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

6) Утвердить аттестацию специалиста ФГБОУ ВПО «ЗабГУ», согласно представленного  Протокола № 2 от 19.10.2015 г. заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Мязин Виктор Петрович
	Профессор кафедры обогащения полезных ископаемых и вторичного сырья
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7) Утвердить аттестацию специалистов ФГБОУ ВПО ИрГУПС, согласно представленного  Протокола № 2 от 30.09.2015 г. заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВПО ИрГУПС:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Бардушко Валерий Данилович

	Ведущий специалист

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Степанов Андрей Дмитриевич

	ГИП

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8) Аттестовать специалистов  АО «ИркутскНИИхиммаш»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Горбунов Павел Сергеевич

	Заведующий сектором экспертизы зданий и сооружений
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Соколов Юрий Витальевич

	Инженер 1 категории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
Председатель  Аттестационной комиссии

Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                     ___________ /В.В. Петров/

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

технический директор СРО                                                                          ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

Главный инженер ООО «Сибирский проектный

институт»                                                                                                        _________ /А.А. Заварухин/

PAGE
3